
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B.N.2 
Ufficio N.1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO  Il CCNL Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto 

Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021; 

VISTO  l’art. 58 commi 5 e ss. del D.L. 69/2013; 

VISTO  il D.D. 951 del 16 giugno 2021; 

VISTA La graduatoria definitiva della procedura selettiva indetta con D.D. 651 del 16 

giugno 2021 per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e 

ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di 

dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di contratti per lo 

svolgimento di tali servizi approvata con proprio decreto prot. n. prot. 20740 del 

5.10.2021; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 22775 del 27.08.2024 con cui è stato 

individuato per l’immissione in ruolo in regime di part-time con decorrenza 

1.09.2024 il personale indicato nel provvedimento medesimo; 

VISTA il proprio decreto prot. n. 21858 del 13.08.2025 di ripartizione del contingente 

delle immissioni in ruolo di questa Città Metropolitana; 

CONSIDERATO che in relazione al contingente di cui citato provvedimento prot. n. 21858 del 

13.08.2025 è possibile disporre la trasformazione dell’orario di servizio a tempo 

pieno per il personale individuato con provvedimento prot. n. 22775 del 

27.08.2024 con decorrenza 1.09.2024 in regime di tempo parziale; 

VISTO l’avviso prot. n. 22016 del 18.08.2025 di questo ufficio con cui è stato convocato 

il personale interessato per l’individuazione a tempo indeterminato e la scelta 

della sede 

 

DISPONE 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

Art. 1- viene disposta la trasformazione dell’orario di servizio da tempo parziale a tempo pieno per 

il personale indicato nell’elenco allegato  1 al presente provvedimento, con decorrenza 1.09.2025, 

già immesso in ruolo per l’.a.s 2024/2025 in regime di tempo parziale. Il suddetto personale 

dall’1.09.2025 presterà servizio a tempo pieno nelle attuali sedi di servizio.  

I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio avranno cura di stipulare contratto a tempo pieno e di 

trasmetterlo all’ufficio e alla competente Ragioneria dello Stato. 

Art. 2 – Viene disposta l’immissione in ruolo con decorrenza 1.09.2025 in regime di tempo pieno 

per il personale di cui all’allegato 2.  

Gli aspiranti destinatari della proposta a tempo indeterminato per l’a.s.2025/2026 sono individuati 

con riserva di accertamento dei requisiti e assumeranno servizio nelle sedi di fianco indicate 

l’1.09.2025; 

Art. 3 - Viene disposta l’immissione in ruolo con decorrenza 1.09.2025 in regime di tempo parziale 

per il personale di cui all’allegato 3. 

Gli aspiranti destinatari della proposta a tempo indeterminato per l’a.s.2025/2026 sono individuati 

con riserva di accertamento dei requisiti e assumeranno servizio nelle sedi di fianco indicate 

l’1.09.2025; 

Art. 4 - Eventuali rinunce all’immissione in ruolo o alla trasformazione a tempo pieno dovranno 

essere tempestivamente trasmesse direttamente a questo ufficio e all’Istituzione scolastica di 

servizio. L’istituzione scolastica di servizio o di assegnazione invierà tempestivamente l’eventuale 

mancata assunzione di servizio entro e non oltre il 03.09.2025. 

 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

Al personale interessato 

Alle OO.SS. comparto scuola della Città Metropolitana di Catania 

Ai Dirigenti Scolastici della Città Metropolitana di Catania 

Al sito istituzionale e all’Albo pretorio 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T13:53:52+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-08-25T16:17:55+0200
	protocollo




